y 2.2) fortalecer los fondos de convocatorias consuetudinarias de 
cada universidad.

Al momento de realizar este informe, la página de la Subsecretaría de Políticas Universitarias de la 
Nación informa que se dispuso de una partida presupuestaria de hasta la suma de mil trescientos 
setenta y tres millones de pesos ($ 1 373 000 000), destinada a la ejecución del programa, a 
distribuir entre 63 instituciones universitarias (57 universidades nacionales y 6 provinciales). Para 
acceder al programa las universidades presentan un proyecto, dado que los fondos asignados a 
cada institución son de carácter no concursable.